CRMV / MG
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DE MINAS GERALS
CNPJ: 16.539.173/0001-12

Periodo: 01/12/2021 a 31/12/2021

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 1.227.864,55 669.219,82 Despesa Orgamentaria 1.845.360,16 1.425.370,87
RECEITA REALIZADA 1.227.864,55 669.219,82 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 302.673,97 156.838,45
RECEITAS CORRENTES 1.227.864,55 669.219,82 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 32.465,32 69.043,22
RECEITA TRIBUTARIA 108.475,92 91.655,58 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.510.220,87 1.199.489,20
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 108.475,92 91.655,58 DESPESAS CORRENTES 1.503.860,87 1.197.812,48
TAXAS E EMOLUMENTOS 108.475,92 91.655,58 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 926.105,23 855.275,24
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 841.527,06 455.533,74 USO DE BENS E SERVICOS 295.358,35 317.689,75
Eﬁ?‘ggéi?igi'foﬁfsg%ﬁiff DAS 841.527,06 455.533,74 TRANSFERENCIAS CORRENTES 279.424,36 23.139,25
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 471.482,30 274.049,47 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 2.021,02 1.708,24
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 370.044,76 181.484,27 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 951,91
RECEITAS DE SERVICOS 64,75 2.061,23 DESPESAS DE CAPITAL 6.360,00 1.676,72
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 64,75 2.061,23 WXTEESRTIIATEF',\‘ETFS\;T'A@ESTEE E EQUIPAMENTOS E 6.360,00 1.676,72
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 64,75 2.061,23
RECEITAS FINANCEIRAS 254.081,37 81.257,69
JSlIJEI;(\?ISCI(E) ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS £ 13.922.18 22.189,23
JUROS DE MORA 33.922,18 22.189,23
VARTACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 57.672,13 18.748,50
ATUALIZAGAO MONETARIA 57.672,13 18.748,50
MULTA POR MORA 36.407,56 22.003,39

MULTAS POR MORA 35.143,56 21.797,14



OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

1.264,00
126.079,50

126.079,50
23.715,45
23.715,45

23.715,45

1.256.937,45
302.673,97
32.465,32
147.880,87
773.917,29
16.293.367,26
16.287.229,45
6.137,81

18.778.169,26

206,25
18.316,57

18.316,57
38.711,58
38.711,58

38.711,58

1.328.770,16
156.838,45
69.043,22
155.043,98
947.844,51
14.467.226,98
14.461.089,17
6.137,81

16.465.216,96

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

886.071,21

212.410,26
673.660,95
16.046.737,89
16.040.600,08
6.137,81

18.778.169,26

1.054.767,70

193.985,43
860.782,27
13.985.078,39
13.978.940,58
6.137,81

16.465.216,96



