CRMV / MG

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MINAS GERAIS

CNPJ: 16.539.173/0001-12

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária	1.227.864,55	669.219,82	Despesa Orçamentária	1.845.360,16	1.425.370,87	
RECEITA REALIZADA	1.227.864,55	669.219,82	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	302.673,97	156.838,45	
RECEITAS CORRENTES	1.227.864,55	669.219,82	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	32.465,32	69.043,22	
RECEITA TRIBUTÁRIA	108.475,92	91.655,58	CREDITO EMPENHADO - PAGO	1.510.220,87	1.199.489,20	
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	108.475,92	91.655,58	DESPESAS CORRENTES	1.503.860,87	1.197.812,48	
TAXAS E EMOLUMENTOS	108.475,92	91.655,58	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	926.105,23	855.275,24	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	841.527,06	455.533,74	USO DE BENS E SERVIÇOS	295.358,35	317.689,75	
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	841.527,06	455.533,74	TRANSFERENCIAS CORRENTES	279.424,36	23.139,25	
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	471.482,30	274.049,47	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	2.021,02	1.708,24	
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	370.044,76	181.484,27	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	951,91		
RECEITAS DE SERVIÇOS	64,75	2.061,23	DESPESAS DE CAPITAL	6.360,00	1.676,72	
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	64,75	2.061,23	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	6.360,00	1.676,72	
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	64,75	2.061,23				
RECEITAS FINANCEIRAS	254.081,37	81.257,69				
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	33.922,18	22.189,23				
JUROS DE MORA	33.922,18	22.189,23				
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	57.672,13	18.748,50				
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	57.672,13	18.748,50				
MULTA POR MORA	36.407,56	22.003,39				
MULTAS POR MORA	35.143,56	21.797,14				

OUTRAS MULTAS	1.264,00	206,25			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	126.079,50	18.316,57			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	126.079,50	18.316,57			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	23.715,45	38.711,58			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	23.715,45	38.711,58			
DÍVIDA ATIVA	23.715,45	38.711,58			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	1.256.937,45	1.328.770,16	Pagamentos Extraorçamentários	886.071,21	1.054.767,70
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	302.673,97	156.838,45	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados	32.465,32	69.043,22	Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	147.880,87	155.043,98	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	212.410,26	193.985,43
Outros Recebimentos Extraorçamentários	773.917,29	947.844,51	Outros Pagamentos Extraorçamentários	673.660,95	860.782,27
Saldo em espécie do Exercício Anterior	16.293.367,26	14.467.226,98	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	16.046.737,89	13.985.078,39
Caixa e Equivalente de Caixa	16.287.229,45	14.461.089,17	Caixa e Equivalente de Caixa	16.040.600,08	13.978.940,58
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	6.137,81	6.137,81	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	6.137,81	6.137,81
Total:	18.778.169,26	16.465.216,96		18.778.169,26	16.465.216,96